
1 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Area Sistemi Informativi 

VIA COZZI, 55 MILANO - C.A.P.  20125 

 

 

DETERMINAZIONE  DI AGGIUDICAZIONE  

CIG 7291028AA2 

Tratt. diretta n. 321594 

 

Oggetto: “Servizio di Fornitura di una Soluzione Integrata per la Gestione dei Servizi per il Diritto allo Studio 

in Modalità Software AS A SERVICE” 

Il Dirigente dell’Area Sistemi Informativi 

PREMESSO  che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24/10/2017 ha approvato la proposta 

di avvio di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 

63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 per il “Servizio  di Fornitura di una Soluzione 

Integrata per la Gestione dei Servizi per il Diritto allo Studio in Modalità Software AS A 

SERVICE”. 

CONSIDERATO  che per detto servizio  è stata indetta una procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando, con un solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016), sul mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante Trattativa Diretta n. 

321594; 

che entro il termine fissato ossia ore 18:00  del 10/01/2018  la IN4MATIC SRL P. IVA e C. 

FISC. 01972110181 ha fatto pervenire la sua migliore offerta; 

che l’offerta, esaminata è risultata regolare e congrua. 

PRESO ATTO che sono state riscontrate, in riferimento alla società IN4MATIC SRL P. IVA e C. FISC. 

01972110181 attraverso il sistema AVCPass, le seguenti situazioni: 

1) Documento Tr. 2273732 - CERTIFICATO DEL CASELLARIO GIUDIZIARIO (INTEGRALE) 

Requisito: assenza di sentenze di condanna passate in giudicato, o di decreti penali di 

condanna irrevocabili, o di sentenze ex art.444 c.p.p. per reati gravi in danno dello stato 

o della comunità che incidono sulla moralità professionale, nonché di condanne, con 

sentenze passate in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione 

criminale, corruzione, frode, riciclaggio (art. 38, comma 1, lett. C) d.lgs. 163/06) 

Esito al 12/01/2018: NULLA; 

2) Documento Tr.  2273733 - CERTIFICATO DEL CASELLARIO GIUDIZIARIO (INTEGRALE) 

Requisito: assenza di sentenze di condanna passate in giudicato, o di decreti penali di 

condanna irrevocabili, o di sentenze ex art.444 c.p.p. per reati gravi in danno dello stato 

o della comunità che incidono sulla moralità professionale, nonché di condanne, con 

sentenze passate in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione 

criminale, corruzione, frode, riciclaggio (art. 38, comma 1, lett. C) d.lgs. 163/06) 

Esito al 12/01/2018: NULLA; 

3) Documento Tr. 2273734 - CERTIFICATO DEL CASELLARIO GIUDIZIARIO (INTEGRALE) 

Requisito: assenza di sentenze di condanna passate in giudicato, o di decreti penali di 

condanna irrevocabili, o di sentenze ex art.444 c.p.p. per reati gravi in danno dello stato 

o della comunità che incidono sulla moralità professionale, nonché di condanne, con 

sentenze passate in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione 

criminale, corruzione, frode, riciclaggio (art. 38, comma 1, lett. C) d.lgs. 163/06) 



2 

 

Esito al 12/01/2018: NULLA; 

4) Documento Tr. 2274310 - CERTIFICATO DELL'ANAGRAFE DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE DIPENDENTI DA REATO 

Requisito: assenza della sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lett. C), del d.lgs. 

231/01 (art. 38, comma 1, lett. M) d.lgs. 163/06) 

Esito al 12/01/2018: NULLA;  

5) Documento Tr.  2273739 - COMUNICAZIONE REGOLARITA' FISCALE 

Requisito: insussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli 

obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse (art. 38, comma 1, lett. G) 

d.lgs. 163/06)  

Esito n doc. al 12/01/2018: La posizione risulta regolare; 

6) Documento Tr. 2274238 -  COMUNICAZIONE ANTIMAFIA 

Requisito: assenza di procedimenti per l'aggiudicazione di una delle misure di 

prevenzione di cui all'art. 6  d.lgs. 159/11 o di una delle cause ostative di cui art. 67 d.lgs. 

159/11 (art. 38, comma 1, lett. B) d.lgs. 163/06)  

Esito: Comunicazione antimafia liberatoria rilasciata, ai sensi dell'articolo 88, comma 1, 

del D. Lgs. 6 settembre 2011, n.159 e s.m.i. (Codice delle leggi antimafia) – Protocollo: 

PR_PVUTG_Ingresso_0002087_20180112; 

7) Documento TR 2273755 -  VISURA AL REGISTRO DELLE IMPRESE 

Requisito: assenza di stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo o 

di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (art. 38, comma 1, lett. A) D.LGS. 

163/06).  

PRESO ATTO  ai sensi dell’art.80 c.5 lett. i) D.Lgs.50/2016, che la medesima società ha autocertificato 

la non assoggettabilità agli obblighi derivanti dalla L. 68/99 in quanto con organico fino 

a 15 dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti che non ha effettuato nuove 

assunzioni dopo il 18 gennaio 2000. 

PRESO ATTO  che la società IN4MATIC SRL ha provveduto a consegnare all’Università le necessarie 

autocertificazioni tra cui: 

1. comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato alle 

commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, c. 7, legge n. 136/2010, nonché generalità 

e codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

2. dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ex art. 1, comma 9, lett. e) L. n. 

190/2012 (rapporti di parentela o affinità con dirigenti e/o dipendenti 

dell’Università). 

PRESO ATTO che è stata riscontrata mediante i canali tradizionali, in capo alla medesima Società 

IN4MATIC SRL, l’insussistenza di violazioni gravi in materia di contributi previdenziali e 

assistenziali (DURC), come risulta dal certificato DURC on line rilasciato in data 

05/03/2018 con validità al 03/07/2118. 

CONSIDERATO   che tutta la documentazione prodotta risulta regolare, che sono presenti in capo 

all’operatore economico  tutti i richiesti di cui all’art.5 del Capitolato di fornitura e 

Tratt. diretta n. 321594. 

ATTESO che  la società IN4MATIC SRL P. IVA e C. FISC. 01972110181 dimostri l’avvenuto 

pagamento della fidejussione bancaria, entro il termine di 30 giorni dalla comunicazione 

dell’aggiudicazione. 

 



3 

 

DETERMINA 

- di disporre l’aggiudicazione definitiva alla società IN4MATIC SRL  dI via Garibaldi, 100  - Cap 27013 

CHIGNOLO PO (PD )- P. IVA e C. FISC. 01972110181  per un importo di € 165.000,00 (IVA esclusa)  e la durata 

di anni tre, sotto riserva di consegna della garanzia definitiva di cui sopra, nonché della ulteriore 

documentazione richiesta. 

- di stipulare con l’operatore aggiudicatario, una volta prodotta la citata documentazione, mediante 

trattativa diretta (MePa) n.  321594 il contratto per la fornitura di una Soluzione Integrata per la Gestione 

dei Servizi per il Diritto allo Studio in Modalità Software AS A SERVICE, alle condizioni di cui sopra. 

- che il RUP è il Dott. Stefano Moroni Dirigente dell’Area Sistemi Informativi. 

- che l’UOR è Area infrastrutture e approvvigionamenti Settore Centrale di Committenza. 

     

Il Dirigente dell’Area Sistemi Informativi 

   Università di Milano-Bicocca 

     Dott. Stefano Moroni 

[f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

 


		2018-06-08T15:59:58+0000




